1815 powiedziano1), iż wolność
druku jest zaręczona, i że prawo przepisze środki ukrócenia jej
nadużyć. „Stosownie do powyższych zasad—pisze prof. d-r Okol-
ski 2) — były wydane po r. 1815 różne przepisy, wskazujące wła­
dze, które miały zajmować się cenzurą prewencyjną. Statut or­
ganiczny Komisyj rządowych z d. 5 (17) października 1816 roku,
a także organizacya Komisyi wyznań relig. i ośw., tudzież Ko-
misyi spraw wewnętrznych i policyi włożyła na te dwie Komisye
obowiązek przestrzegania wolności druku, a także zapobiegania
jej nadużyciom przez cenzurę. Organizacya znów administracyjna
z 5 lutego r. 1816 w art.